4
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.12.2025 г.
	№
	463-П/АДМ

	г.Златоуст

	О внесении изменений
в постановление Администрации Златоустовского городского округа от 13.09.2017 г. № 395-П
«Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению
по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа»

В соответствии с приказом Министерства  просвещения Российской Федерации от 04.04.2025 г. № 268 «Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным
и дополнительным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего профессионального образования и соответствующим дополнительным профессиональным программам, основным программам профессионального обучения» и приказом Министерства  просвещения Российской Федерации от 04.04.2025 г. № 269 «Опродолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным и дополнительным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего профессионального образования и соответствующим дополнительным профессиональным программам, основным программам профессионального обучения, и о Порядке определения учебной нагрузки указанных педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре, основаниях ее изменения и случаях установления верхнего предела указанной учебной нагрузки»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение «Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа» постановления Администрации Златоустовского городского округа от 13.09.2017 г. № 395-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа» (далее - Постановление) следующие изменения:
1) пункт 1 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1. Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа» (далее по тексту - Положение) разработано на основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 30.04.2021 г. № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральныйзакон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
и Федеральный закон «Об образовании в Российской федерации», Приказа Министерства  просвещения Российской Федерации от 04.04.2025 г. № 268
«Об утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным и дополнительным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего профессионального образования и соответствующим дополнительным профессиональным программам, основнымпрограммам профессионального обучения», Приказа Министерства  просвещения Российской Федерации от 04.04.2025 г. № 269 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по основным и дополнительным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего профессионального образования
и соответствующим дополнительным профессиональным программам, основным программам профессионального обучения, и о Порядке определения учебной нагрузки указанных педагогических работников, оговариваемой
в трудовом договоре, основаниях ее изменения и случаях установления верхнего предела указанной учебной нагрузки», приказов Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации: от 06 августа 2007 г. № 526
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников», от 24 декабря 2020 г. № 952н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель»,
от 21 апреля 2022 года № 237н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалистпо инструкторской и методической работе в области физической культуры и спорта», от 28 марта 2019 г. № 194н «Об утверждении профессионального стандарта «Спортсмен», от 10 сентября 2015 г. № 625н
«Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок», Приказа Госкомспорта Российской Федерации от 30.11.1995 г. № 325
«О рекомендуемых штатах физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений», приказов Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации: от29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», от 29 мая 2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», от 27 февраля 2012 г. № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта», Положения об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных Министерству
по физической культуреи спорту Челябинской области, утвержденного постановлением Правительства Челябинской области от 17.08.2010 г. № 101-П, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Челябинской области, органов местного самоуправления Златоустовского городского округа, регулирующих вопросы оплаты труда, содержащих нормы трудового права,
и определяет порядок и условия оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа;»
2) пункт 7 раздела II «Порядок формирования системы оплаты труда работников Учреждений» изложить в следующей редакции:
«7) К педагогическим должностям (основному персоналу) в учреждениях относятся: тренер-преподаватель, старший тренер-преподаватель, иные педагогические работники (инструктор-методист, старший инструктор-методист, инструктор по физической культуре).
Педагогическим работникам устанавливается продолжительность рабочего времени (нормы часов):
инструкторам-методистам, старшим инструкторам-методистам –
36 часов;
инструкторам по физической культуре – 30 часов;
тренерам-преподавателям и старшим тренерам-преподавателям учреждений, осуществляющих образовательную деятельность
по дополнительным образовательным программам и дополнительным общеразвивающим программам физкультурно-спортивной направленности –
18 часов.
Для должностей: спортсмен, спортсмен-инструктор, инструктор
по спорту устанавливается следующая продолжительность рабочего времени (нормы часов работы за ставку заработной платы) – 40 часов;»
3) подпункт 8 пункта 20 раздела V «Виды выплат стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:
«8) выплаты за квалификационную категорию старшим тренерам-преподавателям, тренерам-преподавателям в соответствии с таблицей 6.
Таблица 6
	Квалификационная категория
	Размер выплат:
процент от оклада при учебной нагрузке меньше 1 ставки (18 часов);
процент от ставки заработной платы при учебной нагрузке равной или большей 1 ставки (18 часов)

	Высшая квалификационная категория
	30

	Первая квалификационная категория
	20

выплаты за квалификационную категорию иным педагогическим работникам в соответствии с таблицей 6/1.
Таблица 6/1
	Квалификационная категория
	Размер выплат:
процент от оклада

	Высшая квалификационная категория
	30

	Первая квалификационная категория
	20

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.09.2025 года.
3. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Златоустовский рабочий» и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на начальника муниципального казённого учреждения Управление
по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа Накорякова П.М.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
	Заместитель Главы
Златоустовского городского округа
по социальным вопросам
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	Н.А. Ширкова

Вр-459051
Вр-459051
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Ceprudukar: 00CCCBC10C3546F2F324E74EAEAE747D9.
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baapeaen: Illupkosa Hataaesa AHaToabeBHA
HeiicteuTtesaes ¢ 19.03.2025 mo 12.06.2026